
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
Secretaria Municipal de Resolução Estratégica de Convênios

e Contratos – SEMESC.

Portaria n.º 008/GAB/SEMESC                                   Porto Velho, 19 de outubro de 2018.

CONDUÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL

A  Secretaria  Municipal  de  Resolução  estratégica  de  Convênios  e

Contratos, do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar os servidores abaixo mencionados, a conduzir veículo oficial, conforme

determinação da Lei nº 1948, de 28 de julho de 2011, que “ dispõe sobre a condução de

veículo oficial e dá outras providências ”.

Art. 2º - Ao condutor cabe:

I – inspecionar o veículo antes da partida e final do percurso;

II – requisitar a manutenção preventiva e corretiva do veículo;

III – dirigir corretamente o veículo obedecendo a legislação de trânsito vigente e as normas

desta Portaria;

IV – prestar assistência necessária em caso de acidente;

V  –  zelar  pelo  veículo,  inclusive  cuidar  de  ferramentas,  acessórios,  sobressalentes,

documentação e impressos;

VI – preencher  o impresso de controle  de tráfego e outros relativos  ao uso  e  defeitos

mecânicos do veículo, inclusive de acidentes;

Art.  3º -  O veículo  oficial  deve  ser  utilizado estritamente  para  o  desenvolvimento  das

atividades desta SEMESC;

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

                                                         Rua Abunã, nº 2625, bairro Liberdade    Neide
                                                        Fone: 69 3901-3122  



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
Secretaria Municipal de Resolução Estratégica de Convênios

e Contratos – SEMESC.

SERVIDORES CADASTRADOS

• Lusimar Moreira Chagas  - Técnico Nível Médio
            Cadastro: 13813 
            Habilitação = 01038862655

• Ecivaldo Pereira da Silva – Artífice Especializado
            Cadastro: 47970 
            Habilitação = 02305561362

• Francineide Correia de Souza – Gerente de Divisão
             Cadastro: 295255 
             Habilitação = 02415858614

• Francineide da Conceição de Oliveira – Diretora de Departamento
            Cadastro: 305690 
            Habilitação = 065629401299

• Nelcylane da Costa e Silva Marques – Gerente de Divisão
            Cadastro: 39471 
            Habilitação = 00645285671

• Antonio José prata de Souza – Assessor Especial Relações Institucionais
             Cadastro: 305343 
             Habilitação = 01815950915

• Jader Luiz Bavaresco Filho – Engenheiro de Civil
             Cadastro: 245780 
             Habilitação = 04026965831

 

ROSINEIDE KEMPIM
Secretária Municipal  de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos -SEMESC

                                                         Rua Abunã, nº 2625, bairro Liberdade    Neide
                                                        Fone: 69 3901-3122  


